第612号 島 根 県 報 令和７年４月30日

1

島 根 県 報

令和７年４月3 0日（水）

第 6 1 2 号
（毎週火・金曜日発行）

https://www.pref.shimane.lg.jp/

 目 次

【規 則】

島根県林業・木材産業改善資金貸付規則の一部を改正する規則 （林 業 課） ２

【告 示】

身体障害者福祉法の規定による医師の指定 （障がい福祉課） ２

県営土地改良事業の工事の完了 （農 村 整 備 課） ２

大規模小売店舗立地法第６条第１項の規定による大規模小売店舗に係る事項の

変更の届出

（中 小 企 業 課） ３

【公 告】

基本測量の終了 （技 術 管 理 課） ５

公共測量の終了 （ 〃  ） ５

【特定調達公告】

令和７年度島根県漁業取締船「せいふう」及び島根県漁業試験船「やそしま」

船舶用燃料軽油（免税）の購入に係る一般競争入札の落札者等

（水 産 課） ６

https://www.pref.shimane.lg.jp/

 第612号 島 根 県 報 令和７年４月30日

2

公布された条例等のあらまし

◇島根県林業・木材産業改善資金貸付規則の一部を改正する規則（規則第57号）

 １ 規則の概要

東日本大震災に対処するための特別の財政援助及び助成に関する法律の農林水産省関係規定の施行等に関する政令

の改正に伴い、東日本大震災に対処するための貸付金の償還期間及び据置期間の特例の適用期間を令和８年３月31日

まで延長することとした。（第６条の２関係）

 ２ 施行期日

公布の日から施行することとした。

規 則

 島根県林業・木材産業改善資金貸付規則の一部を改正する規則をここに公布する。

  令和７年４月30日

島根県知事 丸 山 達 也

島根県規則第57号

島根県林業・木材産業改善資金貸付規則の一部を改正する規則

島根県林業・木材産業改善資金貸付規則（平成15年島根県規則第109号）の一部を次のように改正する。

第６条の２中「令和７年３月31日」を「令和８年３月31日」に改める。

   附 則

この規則は、公布の日から施行する。

告 示

島根県告示第261号

 身体障害者福祉法（昭和24年法律第283号）第15条第１項の医師を次のとおり指定したので、身体障害者福祉法施行細

則（昭和34年島根県規則第17号）第２条の規定により告示する。

  令和７年４月30日

島根県知事 丸 山 達 也

医師の氏名

診療科目
 従事する医療機関

指定年月日

名   称 所 在 地

三上 学 外科 公立邑智病院 邑智郡邑南町中野3848－２ 令和７年３月31日

島根県告示第262号

次に掲げる県営土地改良事業の工事は完了したので、土地改良法（昭和24年法律第195号）第113条の３第３項の規定に

より告示する。

令和７年４月30日

島根県知事 丸 山 達 也

事      業      名 完了年月日

西谷上地区区画整理事業（県営農地整備事業（中山間地域型）） 令和７年２月26日

 第612号 島 根 県 報 令和７年４月30日

3

島根県告示第263号

 大規模小売店舗立地法（平成10年法律第91号）第６条第１項の規定による届出があったので、同条第３項において準用

する同法第５条第３項の規定により、次のとおり告示し、関係書類を縦覧に供する。

 なお、この告示に係る大規模小売店舗を設置する者がその周辺の地域の生活環境の保持のため配慮すべき事項について

意見を有する者は、この告示の日から４月以内に、次の４に定めるところにより意見を述べることができる。

  令和７年４月30日

島根県知事 丸 山 達 也

１ 届出の概要

 ⑴ 大規模小売店舗の名称及び所在地

   イオンモール出雲 島根県出雲市渡橋町1066番地外

 ⑵ 大規模小売店舗を設置する者の名称及び代表者の氏名並びに住所

三井住友信託銀行株式会社 支配人 髙岡 良典

東京都千代田区丸の内一丁目４番１号 （営業所：東京都港区芝三丁目33番１号）

 ⑶ 変更した事項

大規模小売店舗において小売業を行う者の氏名又は名称及び住所並びに法人にあっては代表者の氏名

    （変更前）

氏名又は名称 住  所 代表者の氏名 備  考

イオンリテール（株） 千葉県千葉市美浜区中瀬１－５－１ 井出 武美

（株）フジックス 島根県松江市西嫁島１－３－９ 中林 秀雄

（株）宮脇書店 香川県高松市丸亀町４番地８ 宮脇 範次

エイチ・アンド・エム ヘネス・

アンド・マウリッツ・ジャパン

（株）

東京都渋谷区宇田川町33－６ アネタ・ボク

シンスカ

エムテック・ビーケー（株） 島根県松江市北陵町52－３ 加瀬部 強 令和６年８月31日

退店

（株）コックス 東京都中央区日本橋浜町１－２－１ 三宅 英木

（株）澤井珈琲 鳥取県境港市竹内団地278－６ 澤井 幹雄

（株）ジーンズ・カジュアルダン 大阪府大阪市北区堂島二丁目４番27号 杉本 英輔 令和７年１月31日

退店

（株）ストライプインターナショ

ナル

岡山県岡山市北区幸町２－８ 川部 将士

（株）セリア 岐阜県大垣市外渕２－38 河合 映治

（株）東京デリカ 東京都葛飾区新小岩１－48－14 木山 剛史

（株）永江印祥堂 島根県松江市矢田町250番地63 数原 英一郎

横山化成（有） 東京都葛飾区東四つ木４－５－１ 山際 淳子

（株）ひごペットフレンドリー 大阪府吹田市豊津町11－34 滝 信良

フクハラ アシャール（株） 島根県大田市大田町大田イ736－12 福原 健治

（有）布野 島根県出雲市今市町616 布野 昇平

（株）葡萄家 鳥取県鳥取市雲山154－26 山根 一利

（株）ＭＡＳＡＹＡ 岡山県岡山市北区表町２－６－56 上村 匡弘

（株）メガスポーツ 千葉県千葉市美浜区中瀬１－５－１ 三浦 隆司

 第612号 島 根 県 報 令和７年４月30日

4

（株）ライトオン 茨城県つくば市小野崎260－１ 藤原 祐介 令和７年３月31日

退店

（株）ＣＲＯＳＳｉ 大阪府大阪市中央区安土町三丁目５－

６

石井 美耶子

クールカレアン（株） 東京都品川区東品川四丁目12番６号 堀内 一夫

（株）オンデーズ 東京都品川区東品川二丁目２番８号

スフィアタワー天王洲27階

田中 修治

（株）ＲＩＰＰＬＥＬＩＮＫ 島根県出雲市大社町北荒木1393－１ 高橋 美樹

  （変更後）

氏名又は名称 住  所 代表者の氏名 備  考

イオンリテール（株） 千葉県千葉市美浜区中瀬１－５－１ 古澤 康之 令和７年３月１日

代表者変更

（株）フジックス 島根県松江市西嫁島１－３－９ 中林 秀雄

（株）宮脇書店 香川県高松市丸亀町４番地８ 宮脇 範次

エイチ・アンド・エム ヘネス・

アンド・マウリッツ・ジャパン

（株）

東京都渋谷区宇田川町33－６ アネタ・ボク

シンスカ

（株）コックス 東京都中央区日本橋浜町１－２－１ 三宅 英木

（株）澤井珈琲 鳥取県境港市竹内団地278－６ 澤井 幹雄

（株）ストライプインターナショ

ナル

岡山県岡山市北区幸町２－８ 川部 将士

（株）セリア 岐阜県大垣市外渕２－38 河合 映治

（株）東京デリカ 東京都葛飾区新小岩１－48－14 木山 剛史

（株）永江印祥堂 島根県松江市矢田町250番地63 数原 英一郎

横山化成（有） 東京都葛飾区東四つ木４－５－１ 山際 淳子

（株）ひごペットフレンドリー 大阪府吹田市豊津町11－34 滝 信良

フクハラ アシャール（株） 島根県大田市大田町大田イ736-12 福原 健治

（有）布野 島根県出雲市今市町616 布野 昇平

（株）葡萄家 鳥取県鳥取市雲山154－26 山根 一利

（株）ＭＡＳＡＹＡ 岡山県岡山市北区表町２－６－56 上村 匡弘

（株）メガスポーツ 千葉県千葉市美浜区中瀬１－５－１ 三浦 隆司

（株）ＣＲＯＳＳｉ 大阪府大阪市中央区安土町三丁目５－

６

石井 美耶子

クールカレアン（株） 東京都品川区東品川四丁目12番６号 堀内 一夫

（株）オンデーズ 東京都品川区東品川二丁目２番８号

スフィアタワー天王洲27階

田中 修治

（株）ＲＩＰＰＬＥＬＩＮＫ 島根県出雲市大社町北荒木1393－１ 高橋 美樹

（有）ハイカラド 島根県大田市大田町大田イ380番地１ 山崎 もとみ 令和６年７月26日

入店

 ⑷ 変更の年月日

   上記小売業者一覧表のとおり

 第612号 島 根 県 報 令和７年４月30日

5

２ 届出年月日

令和７年４月15日

３ 届出及び添付書類の縦覧場所

  出雲市商工振興部商工振興課（出雲市今市町70）

４ 意見書の提出先、意見書に記載すべき事項等

 ⑴ 意見書の提出先

   松江市殿町１番地 島根県商工労働部中小企業課

 ⑵ 意見書に記載すべき事項

  ア 氏名及び住所（団体にあってはその名称、代表者の氏名及び住所、法人にあってはその名称、代表者の氏名及び

主たる事務所の所在地）

  イ アの記載事項についての公表の意思の有無

  ウ 意見書の対象となる大規模小売店舗の名称及び所在地

  エ 意見の内容

  オ 意見を述べる理由

 ⑶ その他

   意見書に記載する氏名は、自署によること。

公 告

測量法（昭和24年法律第188号）第14条第２項の規定により、次の基本測量は、令和７年３月31日に終了した旨国土交

通省国土地理院長から通知を受けたので、同条第３項の規定により公告する。

令和７年４月30日

島根県知事 丸 山 達 也

１ 作業種類

基本測量（電子基準点測量）

２ 作業期間

令和６年４月１日から令和７年３月31日まで

３ 作業地域

松江市、浜田市、出雲市、益田市、大田市、安来市、江津市、雲南市、仁多郡奥出雲町、飯石郡飯南町、邑智郡邑南

町、鹿足郡吉賀町、隠岐郡西ノ島町及び隠岐の島町地内

測量法（昭和24年法律第188号）第39条において準用する同法第14条第２項の規定により、次の公共測量は、令和７年

４月14日に終了した旨島根県知事から通知を受けたので、同法第39条において準用する同法第14条第３項の規定により公

告する。

令和７年４月30日

島根県知事 丸 山 達 也

１ 作業種類

公共測量（用地測量）

２ 作業期間

令和６年６月28日から令和７年４月14日まで

３ 作業地域

 第612号 島 根 県 報 令和７年４月30日

6

出雲市湖陵町畑村地内外

特 定 調 達 公 告

 次のとおり落札者を決定したので、地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７年政令

第372号）第12条及び物品等又は特定役務の調達手続に係る島根県会計規則の特例を定める規則（平成７年島根県規則第

83号）第９条の規定により公告する。

  令和７年４月30日

島根県知事 丸 山 達 也

１ 件名及び数量

  令和７年度島根県漁業取締船「せいふう」及び島根県漁業試験船「やそしま」船舶用燃料軽油（免税）の購入

予定数量 214,000リットル

２ 契約に関する事務を担当する本庁等の名称及び所在地

  島根県農林水産部水産課 島根県松江市殿町１番地

３ 落札者を決定した日

令和７年４月７日

４ 落札者の氏名及び住所

漁業協同組合ＪＦしまね 代表理事会長 岸 宏 島根県松江市御手船場町575番地

５ 落札金額

  免税軽油１リットル当たり 127.00円（消費税及び地方消費税の額を除く。）

６ 契約の相手方を決定した手続

  一般競争入札

７ 特例公告を行った日

  令和７年３月14日